
 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

DECRETO Nº 11/2023, DE 01 DE MARÇO DE 2023 

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO” 

Paulo Cesar Dias Pinheiro, Prefeito Municipal de Novais-SP., no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o disposto no artigo 5º., da Lei nº. 125, de 02 de fevereiro de 1.997; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - São nomeados para constituir o Conselho Municipal de Educação, no Município 

de Novais, criado pela lei nº. 125/97, de 06 de fevereiro de 1.997, os seguintes membros e sua 

respectiva representatividade: 

1 - Representantes de docentes e/ou especialistas: 

Ana Carolina Martins Jerônimo, CPF: 356.397.858-10 e RG: 44.076.664-3 
Nathália Vicente Popoli de Sá, CPF: 385.576.568-58 e RG: 32.345.045-3 
Valdir Aparecido Brizotti, CPF: 060.506.128-97 e RG: 11.589.628-4 

2 – Representantes da comunidade e pais de alunos: 

Vanessa Aparecida Arthuzi de Souza, CPF: 218.391.808-03 e RG: 29.031.611-X 
Kelli de Lourdes Sanches Fernandes; CPF: 349.864.798-90 e RG: 29.031.682-0 

3 – Representantes da Coordenadoria Pedagógica e funcionários da escola: 

Emanuely Ricci Cabrera, CPF: 324.073.248-38, e RG: 28.939.600-1 
Maraysa Tamires dos Reis Silva, CPF: 376.005.558-32, e RG: 47.628.559-3 

4 – Suplentes: 

Ivaneti do Carmo Soares dos Santos, CPF: 167.485.718-71 e RG: 28.076.991-X 
Vanda Aparecida Marcondes Gallerani, CPF: 125.277.448-69 e RG: 22.074.918 

Art. 2º- Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal,  01 de março de 2.023. 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

 Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para publicação em jornal na 
data supra. 

MARIA RICARDA DOMINGUES 
Supervisor de Serviços Administrativos 


